
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

「下亀田紀行」で検索！ QRコードからでも簡単にアクセスできます♪ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

この度、くずのはなユニ

ットのリーダーをさせて

頂くことになりました、

鈴木です。よろしくお願

いします。皆様が安心安

全に過ごせるユニットに

していきたいです。 

おみなえしユニットのリ

ーダーをさせてもらって

います、星祥太です。今

後も頼れる職員と素敵な

入居者様と一緒にみんな

で良いユニットになれた

らと思います。 

  

おみなえし 
 

古川（ふるかわ） 

4月１7日（水）  

くずのはな 
 

６種類（ばらちらし、ネギトロ丼、はらこ飯、しらす丼、かにちらし、納豆丼）のミニ丼から 2種類選んでいただきました。 

はぎ 
 

 

介護係長 

ユニットリーダー 

橋本（はしもと） 

ききょう 
 

初めまして。ただの紀行より

異動してきました渡部です。

先ずは入居者様のお名前を覚

えることからのスタートにな

りますが、たくさんコミュニ

ケーションを取らせて頂き、

信頼を築いて安心安全に生活

して頂けるようにサポートさ

せて頂きたいと思います。 

よろしくお願い致します。 

ユニットリーダー 

渡部（わたなべ） 

ユニットリーダー 

吾妻（あづま） 

 

ユニットリーダー 

星（ほし） 

 

ユニットリーダー 

鈴木（すずき） 

 

 
春の日差しが心地よく、たくさんの

花が咲き、心もワクワクの毎日です

が、いかがお過ごしでしょうか。今

年度もなでしこユニットリーダー

を務めさせて頂く事になりました、

府中です。なでしこユニットでは、

いつもと変わらない穏やかな、家族

と一緒にいるような、安心した毎日

を過ごして頂けるようお手伝いさ

せて頂きます。今年度もよろしくお

願いいたします。 

  

ショートステイ 

すすき 
 

〒963-8032  

福島県郡山市字下亀田 3番地の 1 

☎ 024-983-3785 
 

下亀田紀行  
 

 

R6年 5月発行 

下亀田紀行 
日々の生活の様子、行事予定など 随時、更新しています。 

詳しくは、ホームページをご覧ください。 

 

ユニットリーダー 

府中（ふちゅう） 

いつもお世話になっておりま

す。今年度から介護係長とな

りました古川と申します。こ

れからも、今まで以上に入居

者様と関わり、安全・安心に

過ごせる環境を整えていきま

す。働く職員の安全面やメン

タルヘルスにも配慮し、働き

やすい環境作りにも努めて参

ります。これからもよろしく

お願い致します。 

 

 

令和 6年 5月に職員異動がありました。今後も職員一同、 

協力し合い精一杯頑張りますので、よろしくお願いします。 

 

ユニットリーダー 

原（はら） 

 

 

初めまして。5月からふじば

かまのユニットリーダーに

なりました。環境が変わるの

で、まずは業務を覚えつつ、

入居者様に安心して住んで

頂ける環境を作っていきた

いと思います。至らない点も

あるかと思いますが、よろし

くお願いします。 

ショートステイすすきリーダーの吾

妻です。すすきでは、利用者様 1人 1

人に合った生活環境や時間の過ごし

方を大切にし、また来たい！来るのが

楽しみ！と言って頂けるような環境、

雰囲気作りに努めていきます。安心、

安全に、心穏やかに過ごして頂けるよ

う、職員一同、精一杯サポートさせて

頂きます。レクリエーションも、個々

が楽しめるものを提供し、笑顔あふれ

るユニットになるよう努めていきま

す。どうぞ、よろしくお願い致します。 

なでしこ 
 

ふじばかま 
 

 

  

  

 

 
今年もはぎユニットのリーダ

ーを努めさせて頂く橋本です。

去年に引き続き、入居者様 1人

1人と密にコミュニケーション

を図り、安心で快適な生活が送

れるよう、サポートしていきた

いと思います。より良い「ユニ

ットケア」を目指してユニット

職員一丸となり努めて参りま

す。よろしくお願い致します。 



＊ ６月１２日（水） … 誕生会＆出前 

＊ ６月２６日（水） … 運動会 

 

V 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ 来月の予定 ＞ 予定は変更や追加される場合があります。ホームページや施設内ポスターをご覧ください。 

  

 

 

 

ショートステイのひとコマ

 

 

 

 

 

おやつ作り 

食事 

思い出アルバム 

 

 5月 9日 さくらんぼリース作り（Sさん・Kさん） 

 

４月 10日（水） ココアプリン作り 
 

  おやつ作り 

なでしこ Aさんのご家族様より、スイカの差し入れを頂きました。    

ありがとうございました！         

http://shimokameda.aiai-fukushima.or.jp/web/wp-content/uploads/2024/04/DSC05606_R.jpg
http://shimokameda.aiai-fukushima.or.jp/web/wp-content/uploads/2024/04/DSC05604_R.jpg

